

**Mottagare**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

## ESF Gotlands folkhögskola. Utifrån utlysningen: Insatser för arbetslösa och unga i Småland och öarna

### Förlag till beslut

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner att förvaltningen ansöker om medel från Europeiska Socialfonden utifrån utlysningen: Insatser för arbetslösa och unga i Småland och öarna.

Skolfrånvaro och avhopp från gymnasiet har ökat över tid både nationellt och på Gotland. Fler unga vuxna saknar gymnasiebehörighet och steget från att vara hemmasittare till att aktivt ta del av studier igen är stort. Arbetet med detta kräver en helhetsansats som involverar skolor, föräldrar, samhället och myndigheter för att skapa stödjande miljöer och implementera effektiva samarbeten och strukturer.

Gotlands Folkhögskola vill bygga en verksamhet som ger tiden att slussas tillbaka till studier. Projektet kommer att ha flera delprojekt.

- Samverkan. Att ingå i de samverkande modeller som redan existerar: Landningsbanan, Jobbvägen Södra, Ungdomsavdelningen, AF. Att tillsammans hitta nya vägar för att få högre måluppfyllelse.
- Verksamhet. Gotlands Folkhögskola vill skapa en Verksamhetsluss med inriktning på Gaming och Skapande.
- Metoder. Gaming är något helt nytt för verksamheten och det är även en metod att nå hemmasittare så behöver vi utforma denna metod. Den andra metoden är att Gotlands folkhögskola har erfarenhet av att arbeta med målgruppen och vet hur svårt steget är att ta från hemmasitteri till att aktivt delta. Här skapar vi metoder med självledarskap i fokus.

Förvaltningen har för avsikt att skriva fram en ansökan om EU-medel inom europeiska socialfonden. Gäller en POA2 utlysning: Insatser för arbetslösa och unga i Småland och Öarna, inriktning 2 – Insatser för unga. Medfinansiering 46% vilket till stor del kan hanteras genom deltagande personers och personals arbetstid.

## **Beslutsunderlag**

Förvaltningens information, 2024-02-09

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen

Torsten Flemming  
Utbildningsdirektör

Petra Rönnevig  
Avdelningschef folkhögskolan